MULTIFUNCINAIS, com fornecimento de mão-de-obra técnica para manutenção corretiva e 

preventiva, fornecimento e/ou substituição de peças, componentes, software de gerenciamento, 

materiais, insumos utilizados na operação, exceto papel. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR  

2.1. A contratante pagará a contratada o valor de R$ 94.334,52 (noventa e quatro mil trezentos 

e trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos) equivalente a prestação de serviços pelo 

período de 01 (um) ano, conforme quantidades e valores especificados abaixo: 

ADESÃO DE ATA / Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024-035 SEMAD/PMA 

ITEM 
SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE

[...]

1312200152370 Apoio às Ações Administrativas 

Natureza da Despesa: 339040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C 

Sub-Elemento: 3390400400 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC - IMPRESS 

Fonte de Recurso: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor Global: R$ 94.334,52 (Noventa e quatro mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta 

e dois centavos) 

Exercício 2025: R$ 39.306,05 (Trinta e nove mil trezentos e seis reais e cinco centavos) 

Exercício 2026: R$ 55.028,47 (Cinquenta e cinco mil e vinte e oito reais e quarenta e sete 

centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  

4.1. Os pagamentos serão efetuados no prazo de 30 (trinta) dias contados da data de apresentação 

dos documentos discriminados abaixo: 

4.1.1. Apresentação da Nota Fiscal/Fatura contendo descrição do objeto da licitação,